
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 1/2022 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 31. 10. 2022 v kanceláři starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 -18:00
Přítomno: 3
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Aleš Pospíšilík
Zapisovatel*: Mgr. Aleš Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program:
1. Zahájení
2. Zařazení nového bodu na program zasedání RO č. 1/2022
2. Kontrola usnesení z posledního zasedání RO ve volebním období 2018 - 2022
3. Informace o činnosti
4. Žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o povolení výjimky z počtu dětí ve školní družině
5. Žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s přerušením provozu ŠD
6. Rozhodnutí RO o zřízení komisí schvalovaných RO
7. Návrh na kandidáta na předsedu kulturní komise
8. Rozhodnutí předsedy ÚOHS o zadávání veřejných zakázek
9. Seznámení s protokolem ČIŽP
10. Žádost ředitelky MŠ Kostelec u Holešova o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ
11. Termín příštího zasedáni RO
12. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Zařazení nového bodu na program zasedání RO č. 1/2022

Dne 31.10.2022 doručila zřizovateli, obecnímu úřadu Kostelec u Holešova ředitelka Mateřské školy Kostelec
u Holešova Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ Kostelec u Holešova. Zařazeno jako bod č. 10.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu č. 10 na zasedání RO.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Usnesení č. 1/1R/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání RO ve volebním období 2018 - 2022

1/19R/2022
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje
zařazení bodu "Žádost o souhlas s vyřazením a likvidací majetku" do programu schůze
RO č. 19/2022 jako bod 6.

 
  

2/19R/2022 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje
program schůze RO č. 19/2022.  

3/19R/2022 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje
cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období od 20.7 do 5.10.2022.  

4/19R/2022 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje
umístění zařízení pro poskytování internetu v Domě seniorů firmou RAAB Computer.

 
 

5/19R/2022
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje
 vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku v používání ZŠ  dle přiloženého "Protokolu o
vyřazení majetku z používání v období 1.5.2022 do 17.10.2022.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí  výsledky kontroly plnění usnesení ze zasedání
RO č. 19/2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti

24.10. starosta převzal zápis o předání a převzetí díla Vybudování varovného a výstražného systému -
protipovodňová opatření obce Kostelec u Holešova

24.10. byla provedena kontrola střešní krytiny fotbalových šaten firmou Sikora - bez závad

25.10. byla provedena revize elektrického zařízení v MŠ - Elektroinstalace je z hlediska bezpečnosti schopná
provozu

27.10. proběhla kontrola těsnosti oken na Domě seniorů

přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 sb. od 19.10 - 21.10. - 3x vyřizuje se 

s p. Andrlíkem domluvena práce na obecním kalendáři 2023

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o povolení výjimky z počtu dětí ve školní družině



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Ředitelka Základní školy v Kostelci u Holešova na základě ustanovení § 23 odstavec 5 zákona 561/2004 Sb.
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) žádá o udělení
výjimky z počtu žáků pro 1. oddělení školní družiny pro rok 2022/2023 na počet 33 žáků.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o povolení výjimky
z počtu dětí ve školní družině pro rok 2022/2023 na počet 33 žáků.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1R/2022 bylo schváleno.

5. Žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s přerušením provozu ŠD

Žádost ředitelky Základní školy Kostelec u Holešova o souhlas s přerušením provozu školní družiny v době
podzimních prázdnin v době od 26.102022 do 27.10.2022. D

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Rozhodnutí RO o zřízení komisí schvalovaných RO

 Dle § 102, odst.2, bodu h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je RO vyhrazeno zřizovat a zrušovat podle potřeby
komise RO, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy.

V minulém volebním období byly RO schváleny 2 komise, a to kulturní komise a komise pro činnost spolků
(KOČIS). Nově zvolená RO rozhodne o zřízení  komisí pro volební období 2022 - 2026. Starosta obce navrhuje,
aby pro volební období 2022 - 2026 byla zřízena kulturní komise.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje zřízení kulturní komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1R/2022 bylo schváleno.

7. Návrh na kandidáta na předsedu kulturní komise

Starosta obce oslovil dosavadní předsedkyni paní M. Čúzy, která vykonávala funkci předsedkyně kulturní
komise ve volebním období 2018 - 2022, která tuto funkci již dále vykonávat odmítla. Z tohoto důvodu byla
oslovena paní L. Kotolánová, která s výkonem funkce předsedkyně kulturní komise souhlasí. Návrh členů
kulturní komise ponechán na rozhodnutí předsedkyně kulturní komise, která předloží návrh ke schválení RO.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje paní Lenku Kotolánovou do funkce předsedkyně kulturní
komise.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1R/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

8. Rozhodnutí předsedy ÚOHS o zadávání veřejných zakázek

ÚOHS uložil obci pokutu ve výši 50.000,- Kč
Úhrada nákladů řízení ve výši 1.000,- Kč
S ohledem na předpokládané náklady řízení u Krajského soudu, kam je možno podat žalobu proti
rozhodnutí předsedy ÚOHS, a praxi, kdy náklady řízení nejsou přiznávány, jeví se jako ekonomicky
přijatelnější rozhodnutí akceptovat. Rozhodnutí Krajského soudu v Brně nelze předjímat, fakticky
jsme na úrovni šancí cca 50 : 50 – vždy záleží na výkladu konkrétního senátu, co již je havárie a co již
nikoli. Navrhovaný postup řešení -  uhradit pokutu z rozpočtu obce a následně ji vymáhat přes
pojišťovnu. Obec je pojištěna na částku 5 milionů Kč se spoluúčastí 2.500,- Kč – Pojištění odpovědnosti
zastupitelů obce. Schválit úhradu ve výši 50.000,- Kč je v kompetenci starosty obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí ROZHODNUTÍ předsedy ÚOHS o zadávání veřejných
zakázek a souhlasí s navrhovaným postupem řešení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Seznámení s protokolem ČIŽP

Dne 16.9.2022 proběhla kontrola ČIŽP v ZŠ, ze kterého byl dne 21.10.2022 doručen protokol o kontrole.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledek kontroly ČIŽP.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Žádost ředitelky MŠ Kostelec u Holešova o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě MŠ

Ředitelka Mateřské školy Kostelec u Holešova žádá v souladu s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), Radu Obce
Kostelec u Holešova o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy stanoveného ustanovením vyhlášky
§ 2 odst. 2 MŠMT ČR č. 14./2005 Sb., o předškolním vzdělávání, z počtu 26 dětí na počet 27 dětí.  Fyzický stav
bude nezměněn. Tuto výjimku žádá na dobu určitou a to od 01.11.2022 do 29.01.2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje udělení výjimky na zvýšení počtu dětí z počtu 26 na počet 27
na dobu určitou v době od 01.11.2022 do 29.01.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1R/2022 bylo schváleno.

11. Termín příštího zasedáni RO

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín příštího zasedání RO na 7.11.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1R/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

12. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


